
VARGAS L SIMON
2.44 kW 4 de Julio de 2025

1C 420060607493

521 kWh $ 725

4 640 kWh $60

91.72 % BIMESTRE $ 665

$4,351.00 MXN $357.00 MXN $3,994.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.7 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.3 %



Propuesta 1 4 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025

# 20250329

VARGAS L SIMON  

4 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

4 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

4 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 42,800.00

TOTAL (MXN) $ 42,800.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 4,351.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 3,994.00 $ 3,994.00 $ -38,806.00

2 $ 4,481.53 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,113.82 $ 4,113.82 $ -34,692.18

3 $ 4,615.98 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,237.23 $ 4,237.23 $ -30,454.95

4 $ 4,754.46 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,364.35 $ 4,364.35 $ -26,090.59

5 $ 4,897.09 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,495.28 $ 4,495.28 $ -21,595.31

6 $ 5,044.00 $ 413.86 $ 0.00 $ 4,630.14 $ 4,630.14 $ -16,965.17

7 $ 5,195.32 $ 426.28 $ 0.00 $ 4,769.04 $ 4,769.04 $ -12,196.13

8 $ 5,351.18 $ 439.06 $ 0.00 $ 4,912.12 $ 4,912.12 $ -7,284.01

9 $ 5,511.72 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,059.48 $ 5,059.48 $ -2,224.53

10 $ 5,677.07 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,211.26 $ 5,211.26 $ 2,986.73

11 $ 5,847.38 $ 479.78 $ 0.00 $ 5,367.60 $ 5,367.60 $ 8,354.34

12 $ 6,022.80 $ 494.17 $ 0.00 $ 5,528.63 $ 5,528.63 $ 13,882.97

13 $ 6,203.49 $ 509.00 $ 0.00 $ 5,694.49 $ 5,694.49 $ 19,577.46

14 $ 6,389.59 $ 524.27 $ 0.00 $ 5,865.32 $ 5,865.32 $ 25,442.78

15 $ 6,581.28 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,041.28 $ 6,041.28 $ 31,484.06

16 $ 6,778.72 $ 556.19 $ 0.00 $ 6,222.52 $ 6,222.52 $ 37,706.58

17 $ 6,982.08 $ 572.88 $ 0.00 $ 6,409.20 $ 6,409.20 $ 44,115.78

18 $ 7,191.54 $ 590.07 $ 0.00 $ 6,601.47 $ 6,601.47 $ 50,717.25

19 $ 7,407.29 $ 607.77 $ 0.00 $ 6,799.52 $ 6,799.52 $ 57,516.77

20 $ 7,629.50 $ 626.00 $ 0.00 $ 7,003.50 $ 7,003.50 $ 64,520.28

21 $ 7,858.39 $ 644.78 $ 0.00 $ 7,213.61 $ 7,213.61 $ 71,733.88

22 $ 8,094.14 $ 664.13 $ 0.00 $ 7,430.02 $ 7,430.02 $ 79,163.90

23 $ 8,336.97 $ 684.05 $ 0.00 $ 7,652.92 $ 7,652.92 $ 86,816.82

24 $ 8,587.07 $ 704.57 $ 0.00 $ 7,882.50 $ 7,882.50 $ 94,699.32

25 $ 8,844.69 $ 725.71 $ 0.00 $ 8,118.98 $ 8,118.98 $ 102,818.30

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 684.4 745.0 751.7 689.6 679.5 644.6

Consumo actual 235.0 360.0 739.0 955.0 630.0 204.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


